
OBCHODNÍ AKADEMIE
A INTEGROVANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA
OBCHODU A SLUŽEB  
 
 

Výroční zpráva 
o činnosti školy 

za školní rok 2004/2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
OBCHODNÍ AKADEMIE  

A INTEGROVANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA OBCHODU A SLUŽEB, 
HAVLÍČKŮV BROD, BRATŘÍKŮ 851 

 



 
I. Základní údaje o škole 
 
� Název školy:    Obchodní akademie a Integrovaná střední škola obchodu a  

služeb, Havlíčkův Brod, Bratříků 851 
� Sídlo školy:    Bratříků 851, 580 02 Havlíčkův Brod 
� Odloučená pracoviště školy: Havlíčkův Brod, Kyjovská 3187 

Havlíčkův Brod, U Trojice 2005  
� Zřizovatel školy:    Kraj Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
� Vedení školy:   Mgr. Jiří Forman – ředitel školy 

Mgr. Karel Sedlák – zástupce ředitele pro studijní obory 
Mgr. Ludmila Kučírková – zástupce ředitele pro učební obory 
Ing. Vítězslav Balliš – zástupce ředitele pro praktické vyučování  

     Ing. Jana Dubnová – zástupce ředitele pro ekonomiku a provoz 
Monika Kašparovská – zástupce ředitele pro výchovu mimo 
vyučování 
Ing. Zdeňka Králíčková – vedoucí odloučeného pracoviště 
Kyjovská 3187 
Ing. Radka Svatošová – vedoucí odloučeného pracoviště  
U Trojice 2005 

� Charakteristika školy:  Obchodní akademie a Integrovaná střední škola obchodu a 
služeb, Havlíčkův Brod, Bratříků 851 je příspěvkovou organizací, která vznikla 1. 7. 2004 
sloučením tří havlíčkobrodských škol – Obchodní akademie, Havlíčkův Brod, U Trojice 2005 a 
Integrované střední školy, Havlíčkův Brod, Kyjovská 3187 s  Integrovanou střední školou 
podnikání a služeb, Havlíčkův Brod, Bratříků 851. Škola nabízí obory  vzdělání zaměřené na 
ekonomiku, podnikání, obchod a služby. OA a ISŠ obchodu a služeb je právnickou osobou 
zřízenou krajem Vysočina dne 17. 6. 2003. V souladu se zřizovací listinou, schválenou usnesením 
Zastupitelstva kraje Vysočina č. 045/05/01 ZK ze dne 18. 9. 2001, ve znění dodatku č. 1 zřizovací 
listiny schváleného usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina č. 061/02/2003/ZK ze dne 31. 3. 
2003 a ve znění změn schválených usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina č. 151/03/2003/ZK 
ze dne 17. 6. 2003, a v souladu se zápisem do rejstříku škol a školských zařízení je předmětem 
činnosti OA a ISŠ obchodu a služeb zajištění výchovy a vzdělávání v souladu s platnými právními 
předpisy. Předmětem činnosti je dále zajištění navazujícího sociálního zázemí včetně poskytování 
stravování, ubytovacích služeb, pořádání vzdělávacích akcí a provozování sportovišť a 
sportovních zařízení, provoz zařízení sloužících praktické výuce a realizace produktů praktické 
výuky. 

� Adresa pro dálkový přístup: www.oaiss.cz, e-mail: oaiss@oaiss.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

II. Obory vzdělání na škole ve školním roce 2004-2005 
 
Denní forma vzdělávání: 
� Obory vzdělání s maturitní zkouškou: 
63-41-M/004 Obchodní akademie 
63-41-M/006 Obchodně podnikatelská činnost 
64-42-M/036 Management obchodu 
31-43-L/006 Operátor oděvní výroby  - obchodní činnosti 
Všechny obory jsou zakončeny maturitní zkouškou. 
� Obory vzdělání s výučním listem: 
65-53-H/001 Číšník – servírka 
65-52-H/001 Kuchař  
66-51-H/004 Prodavač – smíšené zboží 
29-53-H/001 Pekař  
29-54-H/002 Cukrář – výroba 
31-58-H/001 Krejčí  
� Nástavbové studium: 
66-41-L/501 Provoz obchodu 
65-41-L/504 Společné stravování 
 
Dálková forma studia: 
� Nástavbové studium: 
29-43-L/502 Potravinářská technologie – výroba cukru a cukrovinek 
31-43-L/501 Oděvnictví 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

III. Přehled pracovníků školy ve školním roce 2004-2005 
 
 
Učitelé – OP U Trojice: 
 
 
Příjmení a jméno, titul 
 

Vystudovaná aprobace Absolvovaná vysoká 
škola 

Počet let 
praxe v r. 
2004 

Poznámka 

Bohuslavová Marie, 
Mgr. 

francouzština-španělština 
němčina 

FF UJEP Brno 
FF MU Brno 23  

Bouchalová Radka, 
Mgr. 

čeština – občanská nauka PF UK Praha 5  

Dolejšová Andrea, 
Mgr. 

čeština-němčina PF TU Liberec 
PF MU Brno 3  

Drinka Marian, Ing. odborné předměty 
DPS 

EF VŠZ Praha 
VUT Brno 9  

Fiala Josef tělesná výchova-branná 
výchova 

FTVS UK Praha 19  

Fiala Roman, Ing. odborné předměty, DPS VŠB Ostrava 0  
Freudenreichová 
Hana 

čeština – základy 
společenských věd 

PF Univerzity J. E. Purkyně 
Liberec 1  

Hvozdecká Jarmila, 
Mgr. 

čeština-angličtina FF UJEP Brno 28  

Klímová Květa, Mgr. matematika-výpočetní 
technika 

MFF UK Praha 13  

Kopicová Hana, Ing. odborné předměty, DPS 
obchodní korespondence 

VŠE Praha 
ÚÚPVPP Praha 22  

Králová Irena, RNDr. matematika-fyzika MFF UK Praha 14  
Lajnerová Jana, Ing. odborné předměty, DPS VŠE Praha 13  
Lupačová Miroslava, 
Mgr. 

ruština-dějepis 
angličtina 

PF Hradec Králové 
PF JU České Budějovice 17  

Rokos Milan, Ing. ekonomické předměty VŠE Praha-učitelství 25  
Slavíková Alena ruština-němčina FF UJEP Brno 30  
Svatošová Radka, Ing. Finance 

DPS 
FFU VŠE Praha 
 12 vedoucí OP           

U Trojice 
Wiche Hubert, Ing. ekonomické předměty 

DPS 
VŠE Praha 20  

Zadina Pavel, Ing.  ekonomické předměty 
DPS 

VŠE Praha 31  

 



 
 
 
Učitelé – pracoviště Bratříků: 
 

 
 
 
 
 
 
 

Příjmení a jméno, titul 
 

Vystudovaná aprobace Absolvovaná vysoká 
škola 

Počet let 
praxe v r. 
2004 

Poznámka 

 
Balliš Vítězslav, Ing. 
 
 

technika administrativy- 
hospodářská 
korespondence 
DPS 

VŠZ Praha; DPS Hradec 
Králové; VŠE Praha-
učitelství 

36  
ZŘPV 

Čiháková Alena, Ing. ekonomické předměty VŠE Praha; studující DPS 14  
Dubnová Jana, Ing. odborné předměty 

obchodní korespondence 
VŠE Praha-učitelství 
ÚÚPVPP Praha 18 

ZŘ pro 
ekonomiku 
a provoz 

Firon Josef, Mgr. 
tělesná výchova-branná 
výchova 

PF UJEP Brno; 5.-12.r. 37  

Forman Jiří, Mgr. ruština-dějepis 
čeština 

PF Hradec Králové 
FF MU Brno 18 ředitel školy 

Hertlová Irena, Mgr. český jazyk-anglický jazyk PF Liberec 1  
Holubová Ivana, 
RNDr. 

matematika-chemie PřF UJEP Brno 20  

Janča Zdeněk, Ing. ekonomické předměty VŠE Praha; DPS 17  
Janovská Lenka, Ing. ekonomické předměty VŠE Praha; DPS 19  

Ježek Miroslav, Mgr. 
tělesná výchova-branná 
výchova-anglický jazyk 

FTVS UK Praha 27  

Kahounová Eliška, 
Mgr. 

český jazyk-ruský jazyk PI Jihlava, PGS-PF UJEP 
Brno 38  

Königsmark Jaroslav, 
PaedDr. 

odborné předměty PF UK Praha; učitelství 
odborných předmětů 28  

Křivská Kateřina, Ing. ekonomické předměty VŠE Praha 2  
Kučírková Ludmila, 
Mgr. 

matematika-fyzika PřF MU Brno 32 
 ZŘ pro UO 

Lancová Marie, Mgr. matematika-fyzika PF UK Praha 39 externí 

Merclová Hana, Ing. chemie-zbožíznalství VŠCHT Pardubice; VŠE 
Praha-zbožíznalství 

23  

Mrázová Marie, Ing. ekonomické předměty VŠE Praha 19  
Musil Bohuslav, Ing. ekonomické předměty VŠE Praha 22  
Pavlíčková Helena,     
RNDr. 

matematika-chemie PřF UJEP Brno 25  

Pertlová Hana, Mgr. odborné předměty Ostravská univerzita – 
magisterské studium 4  

Pompe Karel, Mgr. 
český jazyk-ruský jazyk – 
teologie 

FF UK Praha; KTF UK 
Praha 

35  

Sedlák Karel, Mgr. 
matematika-základy 
techniky 

VŠP Hradec Králové (6-9) 
PF UP Olomouc (5-12) 
PF UK Praha (VP) 

26 ZŘ pro SO 

Sobotová Věra, Mgr. odborné předměty PF UK Praha 22 VP 

Stará Etela, PhDr. 
německý jazyk-anglický 
jazyk 

FF UPJŠ Přerov 27  

Štirská Ilona,  
PaedDr. 

český jazyk-dějepis JU České Budějovice (6-9) 
FF UJEP Brno (5-12) 

31  

Vozábová Jana, Mgr. německý jazyk PF MU Brno (6-9) 16  



 
 
Učitelé – OP Kyjovská: 

Příjmení a jméno, titul 
 

Vystudovaná aprobace Absolvovaná vysoká 
škola 

Počet let 
praxe v r. 
2004 

Poznámka 

Adam Václav, Mgr. tělesná výchova FTVS Praha 6  

Dolejší Vlasta 
odborné předměty 
cukrář,pekař 

SPŠPT Pardubice, DPS 22 
 

Forgáčová Eva, Ing. odborné předměty textil VŠST Liberec, DPS 23  

Hladík Josef, PaedDr. 
ruský jazyk, anglický 
jazyk, dějepis 

PF Hradec Králové 22  

Jelínková Blanka, Mgr. fyzika – chemie PřF UK Praha 32  

Kokrdová Lenka, Ing. 
odborné předměty 
ekonomické 

VŠZ Praha, DPS 11  

Koumarová Marie, 
Ing. 

odborné předměty textil VŠST Liberec, DPS 15  

Králíčková Zdeňka, 
Ing. 

chemie – výp.technika VŠCHT Praha, DPS ČVUT 
Praha, VŠP Hradec Králové 29 Vedoucí OP 

Kyjovská 
Kvačková Jaromíra, 
PhDr. 

český jazyk – pedagogika FF UK Praha 20  

Myslivec Jan, Ing. odborné předměty textil VŠST Liberec, DPS, kurzy 
VYT 

22  

Pojezdná Radka, Ing. odborné předměty VŠE Praha 9  

Šeredová Klára 
odborné předměty 
cukrář, pekař 

vyučení v oboru, ÚS 
vzdělání, DPS 

3  

Špitálníková Zlata anglický jazyk SZeŠ Čáslav, Certificate of 
University Cambridge 

6  

Švecová Jarmila, Ing. odborné předměty textil VŠST Liberec, DPS 22  
Švejda Milan, Mgr. fyzika - chemie PF Hradec Králové 17  
Valová Monika, Bc. německý jazyk JU České Budějovice 4  

Zrnová Jarmila, Mgr. 
český jazyk – občanská 
nauka 

FF UK Praha 23  



 
 
 
Učitelé odborného výcviku 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Vychovatelé 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příjmení a jméno Funkce Počet let praxe 
v r. 2004 

 Čápová Marie UOV – obor kuchař (BR) 27 
 Čiplová Miluše UOV – obory textilní (KY) 30 
 Jeřábková Iva UOV – obor číšník (BR)  
 Krajhanzlová  
 Vladimíra 

UOV – obor kuchař (BR) 11 

 Lišková Vladimíra UOV – obory textilní (KY) 22 
 Pavlová Jana UOV – obor pekař (KY) 20 
 Šeredová Klára                 UOV -  obor cukrář (KY) 3 
 Štroblová Alena UOV – obor číšník (BR) 27 
 Teclová Vlasta UOV – obory textilní (KY) 17 
 Techniková Helena UOV – obory textilní (KY) 23 
 Toman František Vedoucí UOV  (BR) 37 
 Tomšovská Jana UOV – obory textilní (KY) 22 
 Zajíčková Jaroslava UOV – obor cukrář (KY) 31 

 Žáčková Naděžda Vedoucí UOV (KY) 24 

Příjmení a jméno Funkce Počet let praxe 
v r. 2004 

 Bořilová Jana Vychovatelka (KY) 18 
 Kašparovská  
 Monika 

ZŘ pro výchovu mimo vyučování 18 

 Novotná Hana Vychovatelka (KY) 21 
 Prokopová Jindřiška Vychovatelka (BR) 17 
 Vašák Josef Vedoucí vychovatel (KY) 27 
 Vrublová Vladimíra Vychovatelka (BR) 20 
 Zvolánková Libuše Vychovatelka (BR) 28 



 
 
 
Provozní zaměstnanci 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Příjmení a jméno Funkce Počet let praxe 
v r. 2004 

Brožová Zdeňka uklízečka (BR) 8 
Brtnická Jitka kuchařka (KY) 30 
Burda Vladimír správce sítě 22 
Caltová Anna kuchařka (KY) 17 
Coufalová Ivana pomocná kuchařka (KY) 30 
Čechová Dana vedoucí školní jídelny (BR) 24 

Dočkal Petr 
vedoucí hospodářské činnosti 
(KY) 26 

Felcmanová Věra kuchařka (BR) 29 
Grečnárová Alena mzdová účetní (BR) 21 
Hanauerová Hana uklízečka (KY) 37 
Hochman Aleš údržbář (BR) 14 
Hochmanová Marie uklízečka (BR) 6 
Iževská Věra uklízečka (BR) 3 
Jelínková Monika uklízečka (BR) 6 
Jirsová Dagmar uklízečka (BR) 1 

Kotlasová Olga uklízečka (KY) 32 

Králíčková Alena uklízečka (BR) 12 
Martinová Marta kuchařka (BR) 18 
Musilová Jitka 
 

administrativní pracovnice OP 
Kyjovská 21 

Orest Jaroslav 
školník, bezpečnostní technik, 
uklízeč (BR) 26 

Pešková Iveta účetní (BR) 20 
Pokorná Dana kuchařka (KY) 22 
Poslušná Milena sekretářka ředitele školy  18 

Rychlý Milan 
školník, bezpečnostní technik, 
uklízeč (BR) 20 

Satrapová Ivana majetkový referent (BR) 14 

Svobodová Jana 
referent BOZP, hospodářská 
činnost (KY) 36 

Šauflová Helena 
rozpočtářka, manažerka DPV 
(BR) 22 

Tesař Petr topič, údržbář (KY) 31 

Tesařová Marie 
kuchařka, hospodářská činnost 
(KY) 

32 

Tůmová Marie vedoucí jídelny (KY) 28 

Vaňkátová Marie 
pracovnice obchodního 
provozu (BR) 33 

Zadinová Milada 
 

administrativní pracovnice OP 
U Trojice 1 

Zikuda Petr údržbář (KY) 35 
Žák Jaroslav správce budov (KY) 30 



 
 
 

IV. Přijímací řízení do 1. ročníku 
 

1. Počty přihlášených a přijatých žáků 
 

 
1. kolo - 18. duben 2005 

 
  

Název oboru – zaměření Kód oboru 

 
Počet 

přihlášek 
Počet 
přijatých 

Celkem 
přijato 

Obchodní akademie 63-41-M/004 63 57 57 

Obchodně podnikatelská 
činnost 

63-41-M/006 22 22 22 

Management obchodu 62-42-M/036 17 17 17 

Operátor oděvní výroby 31-43-L/006 4 0 0 

Kuchař 65-52-H/001 37 34 34 

Číšník, servírka 65-53-H/001 19 16 16 

Prodavač - smíšené zboží 66-51-H/004 8 8 8 

Cukrář - výroba  29-54-H/002 9 9 9 

Pekař 29-53-H/001 0 0 0 

Krejčí 31-58-H/001 0 0 0 

 
 
 
 

1. kolo - 25. duben 2005 (pro nástavbové studium) 
 
 

Název oboru – zaměření Kód oboru 

 
Počet 

přihlášek 
Počet 
přijatých 

Celkem 
přijato 

Provoz obchodu 66-41-L/501 18 14 14 

Společné stravování  65-41-L/504 18 14 14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

2. kolo – 2. květen 2005 

 
  

Název oboru – zaměření Kód oboru 

 
Počet 

přihlášek 
Počet 
přijatých 

Celkem 
přijato 

Obchodní akademie 63-41-M/004 4 3 60 

Obchodně podnikatelská 
činnost 

63-41-M/006 9 8 30 

Management obchodu 62-42-M/036 14 13 30 

Kuchař 65-52-H/001 5 5 39 

Číšník, servírka 65-53-H/001 8 8 24 

Prodavač - smíšené zboží 66-51-H/004 2 2 10 

Cukrář - výroba  29-54-H/002 3 3 12 

 
 
 
 

3. kolo – 16. květen 2005 

 
  

Název oboru – zaměření Kód oboru 

 
Počet 

přihlášek 
Počet 
přijatých 

Celkem 
přijato 

Obchodní akademie 63-41-M/004 0 0 60 

Obchodně podnikatelská 
činnost 

63-41-M/006 0 0 30 

Management obchodu 62-42-M/036 0 0 30 

Kuchař 65-52-H/001 0 0 39 

Číšník, servírka 65-53-H/001 4 4 28 

Prodavač - smíšené zboží 66-51-H/004 1 1 11 

Cukrář - výroba  29-54-H/002 3 3 12 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

4. kolo – 27. červen 2005 

 
  

Název oboru – zaměření Kód oboru 

 
Počet 

přihlášek 
Počet 
přijatých 

Celkem 
přijato 

Obchodní akademie 63-41-M/004 0 0 60 

Obchodně podnikatelská 
činnost 

63-41-M/006 0 0 30 

Management obchodu 62-42-M/036 0 0 30 

Kuchař 65-52-H/001 2 2 41 

Číšník, servírka 65-53-H/001 0 0 28 

Prodavač - smíšené zboží 66-51-H/004 0 0 11 

Cukrář - výroba  29-54-H/002 0 0 12 

 
 
 
 
 
 

5. kolo – 31. srpen 2005 

 
 

Název oboru – zaměření Kód oboru 

 
Počet 

přihlášek 
Počet 
přijatých 

Celkem 
přijato 

Obchodní akademie 63-41-M/004 0 0 60 

Obchodně podnikatelská 
činnost 

63-41-M/006 0 0 30 

Management obchodu 62-42-M/036 1 1 31 

Kuchař 65-52-H/001 2 2 43 

Číšník, servírka 65-53-H/001 1 1 29 

Prodavač - smíšené zboží 66-51-H/004 0 0 11 

Cukrář - výroba  29-54-H/002 0 0 12 

Provoz obchodu 66-41-L/501 1 1 15 

Společné stravování  65-41-L/504 18 14 14 

 
 



 
 
 

2. Kritéria 1. kola přijímacího řízení ke studiu prvního ročníku v roce 2005-2006 
 
 

1) obory vzdělání s maturitní zkouškou 
 

� Skladba přijímacího řízení  
 

- Ve všech oborech vzdělání poskytujících vzdělání s maturitní zkouškou se budou konat 
písemné přijímací zkoušky z českého jazyka a z matematiky v rozsahu učebních osnov pro 
základní školy. Bez přijímacích zkoušek budou přijati žáci, jejichž celkový průměrný 
prospěch ve třech posledních pololetích (zpravidla 1. a 2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy) na 
základní škole nepřesáhl: 

� pro obor obchodní akademie 1,35 
� pro obor obchodně podnikatelská činnost 1,50 
� pro obor management obchodu 1,50 
� pro obor operátor oděvní výroby 1,70 
 

- Do nástavbových oborů se konají přijímací zkoušky z českého jazyka a z matematiky. Přijati 
mohou být pouze uchazeči s výučním listem v příslušném oboru vzdělání. Bez přijímacích 
zkoušek budou přijati uchazeči, jejichž celkový průměrný prospěch ve třech sledovaných 
pololetích (2. pololetí 1. a 2. ročníku a 2., příp. 1. pololetí 3. ročníku) na střední kole nepřesáhl 
1,50.  

 
� Způsob bodování jednotlivých částí 

 

- celkový průměr ze tří sledovaných pololetí na ZŠ nebo SŠ: 
obor obchodní akademie  

- max. 60 bodů za průměrný prospěch  1,36 – 2,00 
obor obchodně podnikatelská činnost a management obchodu   

- max. 60 bodů za průměrný prospěch  1,51 – 2,30 
    nástavbové obory 
    - max. 60 bodů za průměrný prospěch  1,51 – 2,70 

 
- písemná zkouška z českého jazyka:    0 - 70 bodů 
- písemná zkouška z matematiky:    0 - 70 bodů 

 
� Procentuální podíl jednotlivých částí přijímacího řízení 

 

- výsledky ze ZŠ 30 % 
- český jazyk  35 % 
- matematika  35 % 
 

� Celkový počet bodů 
 

Celkový počet bodů je součtem bodů za výsledky ze ZŠ, bodů za PZ z českého jazyka, bodů za 
PZ z matematiky. 
 

� Stanovení kritérií pro úspěšné vykonání přijímací zkoušky 
 

Zkoušku úspěšně složí žáci, kteří v přijímací zkoušce z českého jazyka a v přijímací zkoušce 
z matematiky získají v každé z nich alespoň 5 bodů. 
 
 
 
 
 



 
 
 

� Stanovení dodatkových kritérií  
 
V případě rovnosti celkového počtu bodů u dvou a více žáků bude rozhodovat: 
1. doložená změna pracovní schopnosti ve prospěch žáka se ZPS 
 
 
 
2. součet bodů za přijímací zkoušku z českého jazyka a z matematiky. 
3. průměrný prospěch z českého jazyka a matematiky ve sledovaných třech pololetích na 
základní škole.  

 
 

2) obory vzdělání s výučním listem 
 

� Skladba přijímacího řízení  
 

Do oborů vzdělání poskytujících vzdělání s výučním listem budou žáci přijati v pořadí podle 
prospěchu a hodnocení chování v posledních třech absolvovaných pololetích na základní nebo 
speciální škole.  

 
� Způsob bodování jednotlivých částí 

 

- celkový průměr ze tří sledovaných pololetí na základní nebo speciální škole: 
- max. 200 bodů za průměrný prospěch 1,00 – 3,00 

 
- hodnocení chování žáka ve třech sledovaných pololetích na základní nebo speciální  
   škole: 

    velmi dobré       0 bodů 
    uspokojivé     - 10 bodů 
    neuspokojivé  - 20 bodů 
 

- hodnocení prospěchu známkou nedostatečný v některém předmětu ve třech        
sledovaných pololetích: 

     
    každá nedostatečná - 10 bodů 
 

� Celkový počet bodů 
 

Celkový počet bodů jsou získané body za celkový průměrný prospěch, od nich se odečítají 
záporné body získané za snížené známky z chování a za nedostatečný prospěch v některém 
vyučovacím předmětu. 
 

� Stanovení kritérií pro přijetí 
 

Přijati budou žáci, kteří v přijímacím řízení získají kladné bodové hodnocení. 
 

� Stanovení dodatkových kritérií  
 

V případě rovnosti celkového počtu bodů u dvou a více žáků bude rozhodovat průměrný 
prospěch z českého jazyka a matematiky ve sledovaných třech pololetích  
na základní nebo speciální škole 

 
 
 
 
 



 
 
 

3.  Kritéria 2. – 5. kola přijímacího řízení ke studiu prvního ročníku v roce 2005-2006 
 

� Základní kritéria přijímacího řízení  
 

- Ředitel školy rozhodl, že uchazeči budou přijati na základě prospěchu ze základní školy. 
Žáci budou seřazeni podle celkového průměrného prospěchu v posledních třech 
absolvovaných pololetích na vysvědčení ZŠ za 1. a 2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy 
základní školy. Přijímací zkoušku uchazeči nebudou konat. 

 
- Uchazeči o nástavbové studium rovněž nebudou konat přijímací zkoušku. Studenti budou 
seřazeni podle celkového průměrného prospěchu v posledních třech absolvovaných 
pololetích na vysvědčení  SŠ – zpravidla 2. pololetí prvního a druhého ročníku a 2., příp. 1. 
pololetí ročníku třetího.Podmínkou nutnou pro přijetí je získání výučního listu 
v příslušném oboru vzdělání. 
 

� Stanovení dodatkových kritérií  
 

V případě rovnosti celkového počtu bodů u dvou a více žáků bude rozhodovat průměrný 
prospěch z českého jazyka a matematiky ve sledovaných třech pololetích na základní škole, 
v případě uchazečů o nástavbové studium na střední škole. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

V. Výsledky žáků ve školním roce 2004-2005 
 

A. Výsledky vzdělávání žáků v pololetí a na konci školního roku 2004-2005 
 

a)  Obory vzdělání s maturitní zkouškou 
 

1. 63-41-M/004  Obchodní akademie 
 třídy   1.A; 1.B; 2.A; 2.B; 3.A; 3.B; 4.A; 4.B 
 
2. 63-41-M/006  Obchodně podnikatelská činnost 

třídy   OP1.; OP2.; OP3.; OP4.   
 

3. 64-42-M/036   Management obchodu 
třídy   MO1.; MO2.; MO3. 
 

4. 31-43-L/006    Operátor oděvní výroby – obchodní činnosti 
třídy   OČ2.; OČ3.; OČ4. 
 

5. 66-41-L/501    Provoz obchodu 
třídy   N1.; N2. 
 

6. 65-41-L/504    Společné  stravování 
třídy   N1.; N2. 
 

7. 29-43-L/502    Potravinářská technologie – výroba cukru a cukrovinek 
třída   PT1. (D1.) 
 

8. 31-43-L/501    Oděvnictví 
třída   OD1. (D1.) 

 
 

b) Obory vzdělání s výučním listem 
 
1. 65-53-H/001    Číšník, servírka 

třídy   Č1.; Č2., Č3.P 
 

2. 65-52-H/001    Kuchař 
třídy   K1.; K1.P; K2.A; K2.B; K3.A; K3.B 
 

3. 66-51-H/004    Prodavač – smíšené zboží 
třídy   K1.P; P2.; Č3.P 
 

4. 29-53-H/001    Pekař 
třídy   PK2.; CP3. 
 

5. 29-54-H/002    Cukrář – výroba  
třídy   CK1.; CU2.; CP3. 
 

6. 31-58-H/001    Krejčí 
třídy   PK2.; KR3. 
 
 
 
 



Výsledky za 1. pololetí školního roku 2004 - 2005 
 

Třída 
Počet 
žáků 

Průměr Absence 
Počet 
"1" 

Počet 
"5" 

Počet 
„0“ 

 
chování  
2. .st. 
 

chování 
3.  st. 

neoml. 
absence 

1.A 31 2,12 6,63 5 1 0 0 0 0 

1.B 31 2,18 7,4 3 1 0 0 0 0 

2.A 30 2,24 9,61 5 2 0 0 0 0 

2.B 27 2,16 6,98 3 1 0 0 0 21 

3.A 30 2,09 6,45 4 0 0 0 0 0 

3.B 31 2,01 7,18 3 1 0 0 0 0 

4.A 26 2,39 11,09 1 1 0 0 0 0 

4.B 30 2,28 7,39 2 1 0 0 0 0 

Celkem TRO 236 2,18 7,787 26 8 0 0 0 21 
Č1. 20 2,62 15,23 0 1 5 1 1 67 
K1. 19 2,32 5,95 2 0 0 0 0 0 
K1.P 22 2,23 11,96 3 1 3 0 0 2 
OP1. 25 2,50 9,15 2 3 0 1 0 15 
N1. 21 2,52 7,29 3 3 1 0 0 0 

Č2. 19 2,57 19,48 0 2 8 0 0 5 
K2.A 18 2,70 12,00 0 3 1 0 0 0 
K2.B 18 2,78 11,06 1 2 1 0 0 0 
P2. 19 2,44 10,01 2 0 2 0 0 0 
OP2. 24 2,30 7,68 1 1 0 0 0 0 
N2. 24 2,44 13,72 0 3 0 0 0 5 

Č3.P 21 2,60 11,72 0 4 4 0 0 6 
K3.A 19 2,93 11,71 1 8 1 0 0 2 
K3.B 19 2,51 15,79 1 2 1 0 0 0 
OP3. 18 2,24 9,09 2 1 0 0 0 0 
OP4. 19 2,29 9,78 1 1 0 0 0 0 

Celkem BRA 325 2,49 11,291 19 35 27 2 1 102 
CK1. 32 2,76 15,65 2 10 9 4 0 115 

MO1. 24 2,54 14,37 0 1 4 0 0 6 

OD1. 19 2,38 0 1 3 11 0 0 0 

PT1. 7 0 0 0 0 7 0 0 0 

PK2. 23 2,75 16,99 0 6 4 2 0 34 

CU2. 14 2,37 16,45 1 2 3 0 0 0 

MO2. 30 3,03 11,43 1 15 4 1 0 13 

OČ2. 15 2,36 18,19 2 0 3 1 0 54 

KR3. 25 2,47 12,96 2 4 7 3 1 65 

CP3. 16 2,7 14,59 1 4 2 0 0 0 

MO3. 25 2,86 11,46 0 6 3 0 0 0 

OČ3. 18 2,24 11,18 1 4 0 1 0 14 

OČ4. 22 2,73 15,2 0 3 1 0 0 0 

Celkem KYJ 270 2,64 14,189 11 58 58 12 1 301 

Celkem 831 2,45 11,14 56 101 85 14 2 424 
 



 
Výsledky za 2. pololetí školního roku 2004 - 2005 

 

Třída 
Počet 
Žáků 

Průměr Absence 
Počet 
"1" 

Počet 
"5" 

Počet 
„0“ 

 
chování  
2. .st. 
 

chování 
3.  st. 

neoml. 
absence 

1.A 31 2,21 9,64 2 0 0 0 0 0 

1.B 31 2,35 11,84 1 3 0 0 0 0 

2.A 30 2,15 11,59 5 1 1 0 0 0 

2.B 27 2,15 8,15 3 0 0 0 0 0 

3.A 30 2,18 9,21 4 0 0 0 0 0 

3.B 30 2,08 9,22 2 1 0 0 0 0 

4.A 26 2,29 12,95 1 0 0 0 0 0 

4.B 30 2,29 12,82 3 0 0 0 0 0 

Celkem TRO 235 2,21 10,67 21 5 1 0 0 0 
Č1. 18 2,34 13,80 0 0 1 0 0 0 
K1. 19 2,20 10,57 2 0 1 1 1 88 
K1.P 19 2,26 11,87 1 0 1 0 0 18 
OP1. 25 2,40 12,91 4 2 1 0 0 19 
N1. 17 2,56 13,84 1 3 0 0 0 0 

Č2. 16 2,15 16,66 1 0 3 1 0 5 
K2.A 18 2,54 13,01 0 0 1 0 1 195 
K2.B 18 2,56 12,12 2 0 0 2 0 0 
P2. 19 2,29 9,67 2 0 0 0 0 0 
OP2. 24 2,29 11,49 2 1 0 0 0 0 
N2. 24 2,40 18,25 0 0 0 0 0 0 

Č3.P 22 2,42 17,27 1 2 5 0 0 10 
K3.A 19 2,60 13,42 1 0 0 0 0 0 
K3.B 19 2,27 15,77 1 0 0 0 0 13 
OP3. 18 2,14 10,19 2 0 0 0 0 0 
OP4. 19 2,12 10,34 2 0 0 0 0 0 

Celkem BRA 314 2,34 13,26 22 8 13 4 2 348 
CK1. 32 2,70 19,73 3 2 6 3 0 132 

MO1. 21 2,47 15,60 0 3 0 0 1 48 

D1. 18 2,17 -- 1 0 9 0 0 0 

PK2. 22 2,59 19,02 2 1 5 5 1 100 

CU2. 14 2,27 16,07 1 0 3 0 0 0 

MO2. 27 2,97 14,05 2 8 2 3 0 27 

OČ2. 19 2,5 12,11 2 1 0 0 0 0 

KR3. 20 2,61 13,36 0 3 1 1 0 30 

CP3. 15 2,43 15,83 2 0 0 0 0 0 

MO3. 25 2,78 12,22 0 3 0 0 0 2 

OČ3. 18 2,11 16,13 2 0 3 1 0 14 

OČ4. 22 2,75 14,30 0 4 0 0 0 0 

Celkem KYJ 253 2,57 15,43 15 25 29 13 2 353 

Celkem 802 2,37 13,14 58 38 43 17 4 701 
 



 
 
 

Prospěch s vyznamenáním na konci školního roku : 
 
1.A  : 2 - Niklová Michaela; Piskačová Adéla  

1.B  : 1 - Klofáčová Miroslava 

2.A  : 5 - Fiedlerová Monika; Malíková Monika; Pavlíčková Michaela; Rutschová  
     Veronika; Ševců Martina 

2.B  : 3 - Kruntorád Ondřej; Novotná Eva; Smejkalová Markéta  

3.A  : 4 - Klementová Zuzana; Měrková Tereza; Pidimová Lenka; Rudolfová Iva 

3.B  : 2 - Malíková Michaela; Moravcová Miloslava 

4.A  : 1 - Šauerová Ludmila 

4.B  : 3 - Blažková Jana; Heřmánková Klára; Čejková Petra 

K1. : 2 - Toman Daniel; Žikeš Jan 

K1.P : 1 - Pleskač Jiří 

OP1. : 4 - Hlushchenko Julie; Karásek Lukáš; Šimek David; Vytlačil Martin 

N1. : 1 - Jeklová Hana 

Č2. : 1 - Fialová Ivana 

K2.B : 2 - Caltová Veronika; Havlíček Tomáš 

P2. : 2 - Chromá Aneta; Jindrová Lucie 

OP2. : 2 - Pavlasová Radka; Sládek Jiří 

Č3.P : 1 - Janů Jiří 

K3.A : 1 - Hájek Jaroslav 

K3.B : 1 - Šťastný Michal 

OP3. : 2 - Dočekalová Renáta; Zemanová Andrea 

OP4. : 2 - Dalíková Pavlína; Sedlmajerová Hana 

CK1. : 3 - Procházka David; Pešková Michaela; Stehnová Eliška 

D1. : 1 - Sedláková Šárka 

PK2. : 2 - Čermáková Simona; Záhorová Gabriela 

CU2. : 1 - Kopecká Jana 

MO2. : 2 - Šimonová Jana; Voborníková Monika 

OČ2. : 2 - Blažejovská Ivana; Kazdová Zuzana 

CP3. : 2 - Krejčová Lucie; Straková Miroslava 

OČ3. : 2 - Fuxová Michaela; Vobořilová Jana 



Prospěch nedostatečný na konci školního roku : 
 
1.B – celkem 3  1 žákyně - německý jazyk, matematika, dějepis 
   1 žákyně - anglický jazyk 
   1 žákyně - matematika, dějepis 
 
2.A – celkem  1  1 žákyně - účetnictví 
 
3.B – celkem  1 1 žák  - matematika 
 
OP1. – celkem  2 1 žákyně - německý jazyk 
   1 žák  - matematika, český jazyk a literatura, německý  

jazyk, chemie, základy ekologie, ekonomika, 
zbožíznalství 

 
N1. – celkem 3  1 žák  - český jazyk a literatura  

1 žák  - německý jazyk 
1 žák  - matematika, německý jazyk  

 
OP2. – celkem 1 1 žák  - matematika 
 
Č3.P – celkem 2 1 žák  - potraviny a výživa 
   1 žák  - potraviny a výživa 
 
CK1. – celkem 2 1 žákyně - chemie 
   1 žákyně - chemie, oděvní stroje a zařízení 
 
PK2. –  celkem 1 1 žákyně - suroviny 
 
MO1. – celkem 3 1 žákyně - matematika 
   1 žákyně - matematika 
   1 žák  - český jazyk a literatura, anglický jazyk,  

matematika, zeměpis 
 
MO2. - celkem 8 1 žák  - podniková ekonomika, právo 
   1 žákyně - právo 
   1 žákyně - podniková ekonomika 
   1 žák  - podniková ekonomika, základy přírodních věd 
   1 žákyně - právo 
   1 žákyně - základy přírodních věd, podniková ekonomika,  

právo, účetnictví, jazyková konverzace 
  1 žákyně - podniková ekonomika, jazyková konverzace 

   1 žákyně - podniková ekonomika 
 
OČ2. – celkem 1 1 žákyně - český jazyk a literatura 
 
KR3. – celkem 3 1 žákyně - konstrukce oděvů 
   1 žákyně - konstrukce oděvů, ekonomika 
   1 žákyně - konstrukce oděvů 
 
MO3. – celkem 3 1 žák  - český jazyk a literatura 
   1 žák  - jazyková konverzace z anglického jazyka 
   1 žákyně - český jazyk a literatura 
 
OČ4. – celkem 4 1 žákyně - český jazyk a literatura, ekonomika 
   1 žákyně - český jazyk a literatura, ekonomika 
   1 žákyně - český jazyk a literatura, ekonomika 
   1 žákyně - ekonomika 



 
 
 

B. Výsledky maturitních zkoušek a závěrečných zkoušek 
 

1. Termíny maturitních zkoušek 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Třída  4.A 4.B OP4. N2. OČ4. 

Kód oboru 63-41-M/004 63-41-M/004 63-41-M/006 
66-41-L/501 
65-41-L/504 31-43-L/006 

Obor vzdělání Obchodní 
akademie 

Obchodní 
akademie 

Obchodně 
podnikatelská 
činnost 

Provoz 
obchodu 
Spol. 

stravování 

Operátor 
oděvní výroby 

Počty žáků 26 32 19 
12 
12 22 

Písemná část 14. 4. 2005 14. 4. 2005 14. 4. 2005 14. 4. 2005 14. 4. 2005 

Praktická část 
20. - 21. 4. 
2005 

20. - 21. 4. 
2005 

 
21.4. 2005 

 
26. 4. 2005 9. - 11. 5. 2005 

Klasifikační 
porada 4. 5. 2005 11. 5. 2005 11. 5. 2005 18. 5. 2005 18. 5. 2005 

Ukončení školní 
docházky 6. 5. 2005 13. 5. 2005 13. 5. 2005 20. 5. 2005 20. 5. 2005 

Poskytnutí volna 9. - 13. 5. 2005 
16. - 20.5. 
2005 

16. - 20.5. 
2005 

23. - 27.5. 
2005 

23. - 27.5. 
2005 

Ústní část 
16. - 19. 5. 
2005 

23. - 26. 5. 
2005 

23. - 25.5. 
2005  

30.5. - 1.6. 
2005  

30.5. - 1.6. 
2005 



 
 
 
2. Složení maturitních komisí 
 
 
 

Třída 4.A –  26 žáků 

Předseda 
Mgr. Olena Kotíková 
učitelka Čj - Fj 
OA a SJŠ Jihlava 

Místopředseda 
Ing. Jana Dubnová 
zástupce ředitele pro ekonomiku a provoz 
OA a ISŠ obchodu a služeb, Havlíčkův Brod  

Třídní učitel Mgr. Miroslava Lupačová 

Členové 

Předmět Zkoušející Přísedící 

Český jazyk Mgr. Jarmila Hvozdecká Mgr. Andrea Dolejšová 

Německý jazyk Mgr. Andrea Dolejšová Mgr. Marie Bohuslavová 

Anglický jazyk Mgr. Miroslava Lupačová Mgr. Jarmila Hvozdecká 

Matematika Mgr. Květa Klímová RNDr. Irena Králová 

Účetnictví Ing. Jana Dubnová Ing. Pavel Zadina 

Ekonomika  Ing. Pavel Zadina Ing. Jana Dubnová 
 
 

 

Třída 4.B –  32 žáků 

Předseda 
Ing. Blanka Valtrová 
učitelka odborných předmětů 
VOŠ, SOŠ a OA Čáslav 

Místopředseda 
Mgr. Jiří Forman 
ředitel 
OA a ISŠ obchodu a služeb, Havlíčkův Brod 

Třídní učitel RNDr. Irena Králová 

Členové 

Předmět Zkoušející Přísedící 

Český jazyk Mgr. Andrea Dolejšová Mgr. Jiří Forman 

Německý jazyk Mgr. Andrea Dolejšová Mgr. Alena Slavíková 

Anglický jazyk Mgr. Alena Slavíková Mgr. Miroslava Lupačová 

Matematika RNDr. Irena Králová Mgr. Květa Klímová 

Účetnictví Ing. Hana Kopicová Ing. Pavel Zadina 

Ekonomika  Ing. Pavel Zadina Ing. Hana Kopicová 
 
 

  
 
 



 
 
 
 

Třída OP4. – 19 žáků 

Předseda 
Ing. Bohumila Sýkorová 
učitelka odborných předmětů 
OA a SJŠ Jihlava 

Místopředseda 
Mgr. Karel Sedlák 
zástupce ředitele pro studijní obory 
OA a ISŠ obchodu a služeb, Havlíčkův Brod 

Třídní učitel Mgr. Miroslav Ježek 

Členové  

Předmět Zkoušející Přísedící 

Český jazyk Dr. Ilona Štirská  Mgr. Eliška Kahounová    

Německý jazyk Dr. Etela Stará  Mgr. Jana Vozábová 

Anglický jazyk Mgr. Miroslav Ježek  Mgr. Irena Hertlová   

Matematika Dr. Helena Pavlíčková  Mgr. Karel Sedlák 

Účetnictví Ing. Marie Mrázová     Ing.  Lenka Janovská 

Ekonomika  Ing. Alena Čiháková Ing.  Bohuslav Musil 
 
 
 

Třída N2. –  24 žáků 

Předseda 
Mgr. Aleš Obrdlík 
učitel M - Ite 
ISŠ obchodní Jihlava 

Místopředseda 
Mgr. Jiří Forman 
ředitel   
OA a ISŠ obchodu a služeb, Havlíčkův Brod 

Třídní učitel RNDr. Helena Pavlíčková 

Členové 

Předmět Zkoušející Přísedící 

Český jazyk Mgr. Eliška Kahounová    PaedDr. Ilona Štirská    

Německý jazyk Mgr. Jana Vozábová  PhDr. Etela Stará   

Anglický jazyk Mgr. Miroslav Ježek  Mgr. Irena Hertlová   

Matematika RNDr. Helena Pavlíčková  RNDr. Ivana Holubová 

Účetnictví Ing. Marie Mrázová     Ing. Lenka Janovská 

Ekonomika  Ing. Lenka Janovská  
Ing. Marie Mrázová  ( 
PO)   
Ing. Alena Čiháková ( SS) 

Hotelový a 
restaurační provoz 

Mgr. Věra Sobotová  Ing. Hana Merclová 

 
 
 
 



 
 
 
 
 

Třída OČ4. –  22 žáků 

Předseda 
Mgr. Jana Fousová 
učitelka odborných předmětů 
SOŠ obchodu a služeb a SOU Třebíč 

Místopředseda 
Mgr. Ludmila Kučírková 
zástupce ředitele pro učební obory 
OA a ISŠ obchodu a služeb, Havlíčkův Brod 

Třídní učitel Mgr. Švejda Milan 

Člen komise Vladimíra Lišková 

Členové 

Předmět Zkoušející Přísedící 

Český jazyk Mgr. Zrnová Jarmila PhDr. Kvačková Jaromíra 

Německý jazyk Bc. Valová Monika PaedDr. Hladík Josef 

Anglický jazyk PaedDr. Hladík Josef Špitálníková Zlata 

Oděvní technologie Ing. Forgáčová Eva Ing. Švecová Jarmila 
Kreslení a konstrukce 
oděvů 

Ing. Forgáčová Eva Ing. Švecová Jarmila 

Ekonomické 
předměty 

Ing. Pojezdná Radka Ing. Koumarová Marie 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
3. Výsledky maturitních zkoušek 
 
 
     a)  Přehled výsledků za třídy 
 
 
 
 

 
    
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 

Třída 4.A 4.B OP4. N2. OČ4. 

Třídní učitel 

 
Mgr. 

Lupačová M. 
 

RNDr. 
Králová Irena 

 
Mgr.  

Ježek Mir. 
 

RNDr. 
Pavlíčková H. 

Mgr. 
 Švejda Milan 

Počet studentů 
 
26 
 

32 
 
19 
 

24 22 

Průměrný 
prospěch 

 
2,524 
 

2,528 
 

2,346 
 

2,559 2,578 

Prospěli 
s vyznamenáním 

4 3 4 2 1 

Prospěli 19 25 13 22 
 
15 
 

Neprospěli 3 4 2 
 
0 
 

 
2 
 

Nekonali 0 0 0 0 
 
4 
 

 
Volitelný předmět 

 

MAT -  10 
NEJ   -   2 
ANJ  -  14 

MAT – 8 
NEJ   – 9 
ANJ  - 15 

MAT – 6 
NEJ   – 9 
ANJ   - 4 

MAT – 15 
NEJ   – 5 
ANJ   - 4 

NEJ – 5 
ANJ – 5 
EKO – 8 

 
Průměrné  
prospěchy 

 
 

ČJL-3,04 
MAT-2,50 
NEJ-2,50 
ANJ-2,50 
EKO-2,31 
UČE-2,23 
PMZ-2,54 

ČJL-2,79 
MAT-3,13 
NEJ-2,13 
ANJ-2,54 
EKO-2,45 
UČE-2,38 
PMZ-2,45 

ČJL-2,42 
MAT-2,50 
NEJ-3,22 
ANJ-2,25 
EKO-2,26 
UČE-2,21 
PMZ-2,05 

ČJL-2,67 
MAT-2,67 
NEJ-2,80 
ANJ-2,75 
EKO-2,54 
UČE-2,08 
PMZ-2,75 
HRP-2,17 

ČJL-3,17 
NEJ-2,20 
ANJ-3,60 
EKO-2,63 
ODT-2,28 
KKO-2,33 
PMZ-2,33 



 
 
  b)  Přehled výsledků za jednotlivé předměty  
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

c)   Celkový výsledek za školu  
 

Počet studentů celkem    : 123 

- prospěli s vyznamenáním : 14 

- prospěli   : 94 

- neprospěli   : 11 

- nekonali   : 4 

Průměrný prospěch za školu   : 2,512 

 
d)   Prospěch s vyznamenáním 
 
4.A : 4 - Blažková Klára, Pešková Alena, Šauerová Ludmila, Vykoukal Lukáš 

4.B : 3 - Blažková Jana, Čejková Petra, Heřmánková Klára 

OP4. : 4 - Dalíková Pavlína, Míchal Lukáš, Staňková Petra, Tomášek Jan 

OČ4. : 1 - Rosická Ilona 

N2. : 2 - Hejdová Jana, Pospíchal Roman 

 
e)   Prospěch nedostatečný 

 
4.A - 3  : 1 žák   – ekonomika 
  1 žákyně  – anglický jazyk 
  1 žákyně – český jazyk a literatura 
 
4.B - 4  : 1 žák   – matematika, český jazyk a literatura 
  1 žákyně  – účetnictví 
  1 žák  – český jazyk a literatura 

1 žákyně – český jazyk a literatura 
 
OP4. – 2 : 1 žákyně  – ekonomika 
  1 žákyně – český jazyk a literatura, německý jazyk, ekonomika 

 
OČ4. – 2 : 1 žákyně  – ekonomika 
  1 žákyně – český jazyk a literatura, anglický jazyk 

Název předmětu Počet 
žáků 

Průměr 
za předmět 

Počet 
„1“ 

Počet 
„2“ 

Počet 
„3“ 

Počet 
„4“ 

Počet 
„5“ 

Český jazyk a literatura 119 2,83 11 38 36 28 6 
Matematika 39 2,69 5 12 13 8 1 
Německý jazyk 30 2,67 4 9 11 5 1 
Anglický jazyk 42 2,67 7 13 11 9 2 
Ekonomika 109 2,45 26 32 31 16 4 
Účetnictví 89 2,30 28 21 26 13 1 
Oděvní technologie 18 2,28 2 11 3 2 0 
Kreslení a konstrukce oděvů 18 2,33 5 4 7 2 0 
Hotelový a restaurační provoz 12 2,17 5 1 5 1 0 
Praktická maturitní zkouška 119 2,47 21 39 41 18 0 



 
 
 
4.   Předsedové maturitních komisí: 

 
 
Termín    : 16.5. – 20.5.2005    
Obor     : obchodní akademie   
Třída    : 4.B 
Škola    : VOŠ, SOŠ a OA,  Přemysla Otakara II. 938,  Čáslav  
Jméno    : Ing. Hubert Wiche 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
Termín    : 23.5. – 26.5.2005   
Obor     : obchodní akademie   
Třída    : 4.C 
Škola    : OA a SJŠ, nám. Svobody 1, Jihlava  
Jméno    : Mgr. Marie Bohuslavová 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
Termín    : 16.5. – 20.5.2005   
Obor     : obchodní akademie 
Třída    : 4.A 
Škola    : OA a SJŠ, nám. Svobody 1, Jihlava 
Jméno    : Ing. Marie Mrázová 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
Termín    : 6.6. – 7.6.2005   
Obor     : Společné stravování  (dálkové nástavbové) 
Třída    : ST3. 
Škola    : ISŠ obchodní,  Havlíčkova 109, Jihlava 
Jméno    : Mgr. Věra Sobotová 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
Termín    : 8.6. – 9.6.2005   
Obor     : Podnikání v oborech–Obchod a služby (nástavbové dálkové) 
Třída    : PO3. 
Škola    : SOU obchodní a SOŠ SČMSD,  

Komenského 10, Žďár nad Sázavou  
Jméno    : Mgr. Jarmila Zrnová 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

VI. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
1. Přehled akcí v rámci DVPP v období 7. – 12. 2004 /akreditované/  

 
 
 

Název akce 
Číslo akreditace 

Časový 
rozsah 

Školicí 
instituce 

Náklady 
v Kč 
/kurzovné 
+další 
výdaje/ 

Počet a aprobace 
zúčastněných 

Dle článku č. 
plánu 
personálního 
rozvoje 

Rozšiřující studium 
informatiky 
32 453/2003-25-S 

Ak. rok 
2004/2005 

Univerzita 
Hradec 
Králové 

8.400,- 
Králová, 
MAT,FYZ IV.A 

Dvouleté 
specializační 
studium 
výchovného 
poradenství 
15357/98-26/1-37 

Ak. rok 
2004/2005 

Univerzita 
Karlova v 
Praze 

2.900,- Sobotová,  
odborné předměty 

IV.A 

Studium k rozšíření 
kvalifikace 
„Německý jazyk a 
literatura pro střední 
školy“ 
30365/2001-30 

Ak. rok 
2004/2005 

Masarykova 
univerzita v 
Brně 

3.000,- Vozábová II.A 

Připravujeme žáky 
na novou maturitu 
v angličtině na 
odborných školách 
/cyklus/ 
19119/2004-25-118 

15.9.2004 
18.10.2004 
19.11.2004 

MU Brno 
0+251,- 
+251,- 
+251,- 

Lupačová, 
 ANJ, DEJ 

II.B 

Školení k nakládání 
s nebezpečnými 
chemickými látkami 
29458/2003-25-
199/4 

21.9.2004 PC Jihlava 450,-+0 

Holubová, 
Pavlíčková, 
Merclová 
CHE 

IV.A 

Osobnostní a 
sociální výchova B – 
přírodní vědy 
19089/2004-25-88 

1.-3.10.2004 INFRA, 
s.r.o., Stařeč 

1.650,-+92,- Klímová, 
MAT,VYT 

IV.B 

Vzájemná 
spolupráce dětí při 
učení – kooperativní 
výuka 
28193/2002-25- 
8/25 

14.-
15.10.2004 

PC Jihlava 600,-+0 Klímová, 
MAT,VYT 

IV.B 

Nuda při češtině – 
ani nápad! 
28193/2002-25-
38/38 

18.10.2004 PC Jihlava 400,-+170,- Zrnová, 
CJL 

IV.B 

Střihy oděvů 
29428/2003-25-171 19.10.2004 

INBES, 
s.r.o., České 
Budějovice 

750,-+303,- 
Forgáčová, 
 odbor. předměty 
textil 

IV.B 



Kombinace 
tradičních a 
moderních 
vyučovacích metod 
15158/2003-25-
19/7 

20.10.2004 PC Jihlava 150,-+57,- Hvozdecká,  
ANJ, CJL 

II.B 

Přechod z daňové 
evidence na 
podvojné účetnictví 
32430/2003-25-
301/2 

25.10.2004 PC Jihlava 900,-+246,- 

Mrázová, 
Kopicová,  
odbor. ekonom. 
předměty 

IV.A 

Seminář pro tzv. 
multiplikátory 
odborného jazyka 
na SŠ 28183/2002-
25-28 

27.-
29.10.2004 

MU centrum 
pro další 
vzdělávání, 
Brno 

0+238,- 
+238,- 

Wiche, NEJ, 
odbor.předměty IV.B 

Šikana a agresivita, 
prevence a 
možnosti řešení 
15142/2003-25-7 

1.11. a 
12.11.2004 

Fakta, v.o.s. 
Žďár nad 
Sázavou 

1.960,-+243,-
+251,- 

Králíčková, 
vedoucí OP I.A 

Chyby u státních 
zkoušek“ 
32603/00-2  
z 31. 12. 2000 

10.11.2004 

NÚOV, odd. 
Státní 
těsnopisný 
ústav, Praha 

570,-+301,- Kopicová, 
odbor.ek.předměty 

IV.A 

5. Malá regionální 
konference o 
ekologické výchově 
29427/2003-25-170 

11.11.2004 

Chaloupky, 
středisko pro 
vzdělávání a 
výchovu v 
přírodě 

0+624,- 
Jelínková, 
Holubová, CHE IV.A 

Školský zákon, 
zákon o 
pedagogických 
pracovnících 
15142/2003-25-7 

10.12.2004 
Fakta, v.o.s 
Žďár nad 
Sázavou 

890,-+251,- 
Králíčková, 
 vedoucí OP I.A 

 
 
Celkem: 26.387,- 
z toho kurzovné: 22.620,-                                     cestovné: 3.767,- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
2. Přehled akcí v rámci DVPP v období 7. – 12.  2004 /hrazených z prostředků SIPVZ/  

 
 

Název akce 
 

Školicí 
instituce 

Náklady 
v Kč 
/kurzovné 
+další 
výdaje/ 

Počet 
zúčastněných 

Dle článku č. 
plánu 
personálního 
rozvoje 

Úroveň PI – volitelný 
modul „Tvorba www 
stránek“ 

Školící 
středisko OA 
a ISŠ Havl. 
Brod 

12.000,- 4, Janča, Klímová, 
Králová, Rokos 

III.B 

Úroveň Z 

Školící 
středisko OA 
a ISŠ Havl. 
Brod 

10.500,- 

5, Bouchalová, 
Pojezdná, 
Šeredová, 
Jeřábková, 
Krajhanzlová 

III.B 

Úroveň P0 – základní 
modul 

Školící 
středisko OA 
a ISŠ Havl. 
Brod 

20.000,- 

8, Čiháková, 
Janovská, Čápová, 
Štroblová, 
Sobotová, Fiala, 
Lajnerová, 
Freudenreichová 

III.B 

Úroveň PI – volitelný 
modul „Počítačová 
grafika a digitální 
fotografie 

Školící 
středisko OA 
a ISŠ Havl. 
Brod 

45.000,- 

15, Holubová, 
Merclová, Ježek, 
Musil, Pertlová, 
Sobotová, 
Dolejšová, 
Kučírková, 
Králíčková, Dolejší, 
Forgáčová, 
Myslivec, Švecová, 
Valová, 
Špitálníková 

III.B 

Přezkoušení úrovně Z 

Školící 
středisko OA 
a ISŠ Havl. 
Brod 

600,- 3, Fiala, Lajnerová, 
Freudenreichová 

III.B 

Základy obsluhy   PC   
podle osnov ECDL 

Computer 
Help, s.r.o. 
Praha 

4.900,- 
/zbývající 
část 
hrazena 
z DVPP/ 

1, Königsmark 
VYT III.A 

 
Celkem:  93.000,- 
z toho kurzovné včetně literatury: 93.000,- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
3. Přehled akcí v rámci DVPP v období 7. – 12. 2004 /neakreditované/ 
 

Název akce 
 

Časový 
rozsah 

Školicí 
instituce 

Náklady v Kč 
/kurzovné 
+další 
výdaje/ 

Počet a aprobace 
zúčastněných 

Dle článku č. 
plánu 

personálního 
rozvoje 

Základy obsluhy 
PC podle osnov 
ECDL 
Testy ECDL-
START+zbytek 

12.7.-16.7. 
2004 
27.8.2004 
22.11.2004 

Computer 
Help, s.r.o. 
Praha 

100,-
/část/+941,- 
1360,20+273,- 
+255,- 

Königsmark 
VYT III.A 

Národní park 
České Švýcarsko – 
víkend KEV 

3.-5. 9.2004  330,-+1.143,- 
Jelínková, 
CHE, FYZ IV.A 

Seminář 
barmanství 

19. 9. 2004 
Česká 
barmanská 
asociace 

300,-+196,-. 

Jeřábková, 
Štroblová 
učitel odbor. 
výcviku 

IV.A 

Novela zákona o 
DPH v praxi škol 

8.10.2004 

Vzděl.středisk
o 
BELSCHOLA
E, Brno 

890,-+303,- 

Dubnová,  
zást.řed.pro 
ekonomiku a 
provoz 

I.B 

Nové zákony ve 
školství 

26.10.2004 

Vzděl.středisk
o 
BELSCHOLA
E, Brno 

680,-+269,- Forman, ředitel I.B 

Školení lektorů 
SIPVZ – volitelný 
modul Počítačová 
grafika a digitální 
fotografie 

12.11.2004 

Gymnázium 
Česká 
Třebová, 
garant modulu 
Ing. Pavel 
Roubal 

500,-+305,- Rokos, VYT, 
lektor SIPVZ 

III.B 

4. ročník 
pedagogické 
konference 

20.11.2004 VŠE Praha 900,-+180,- 
Dubnová, 
odbor.ek.předměty IV.A 

Fiktivní firmy – 
simulovaná praxe 

26.11.2004 NÚOV, Praha 0+301,- Mrázová, 
odbor.ek.předměty 

IV.B 

Změny 
v účetnictví 2004 
a DPH po vstupu 
do EU 

9.-
10.12.2004 

Vzdělávací 
středisko 
Štohl, Znojmo 

0+478,- Zadina, 
odbor.ek.předměty 

IV.A 

Skupinová 
jazyková výuka  
anglického jazyka 

září 2004 – 
červen 
2005 

Jaz. agentura 
LANT 

2.490,- 
/22.500,- 
hrazeno 
z grantu/ 

2 skupiny učitelů 
odbor. předmětů, 
vedení školy 

II. A 

Celkem: 12.1944,20 
z toho kurzovné: 7.550,20                                     cestovné: 4.644,- 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

4. Přehled akcí v rámci DVPP v období 1. – 6. 2005 /akreditované/  
 

 

Název akce 
Číslo akreditace 

Časový 
rozsah 

Školicí 
instituce 

Náklady 
v Kč 

/kurzovné 
+další 
výdaje/ 

Počet a aprobace 
zúčastněných 

Dle článku č. 
plánu 

personálního 
rozvoje 

Rozšiřující studium 
informatiky 
32 453/2003-25-S 

Ak. rok 
2004/2005 

Univerzita 
Hradec 
Králové 

0 
Králová, 
MAT,FYZ IV.A 

Dvouleté specializační 
studium výchovného 
poradenství 
15357/98-26/1-37 

Ak. rok 
2004/2005 

Univerzita 
Karlova v 
Praze 

0 Sobotová,  
odborné předměty 

IV.A 

Studium k rozšíření 
kvalifikace „Německý 
jazyk a literatura pro 
střední školy“ 
30365/2001-30 

Ak. rok 
2004/2005 

Masarykova 
univerzita 
v Brně 

3000,- 
Vozábová 
NEJ, ANJ II.A 

Nová maturita 
z německého jazyka 
31640/2004-25-433/4 

15.3.2005 
PC Vysočina, 
Jihlava 300+216,- 

Stará, Vozábová 
ANJ, NEJ II.B 

Sebehodnocení školy 
30037/2004-25 

22.3.2005 PC Vysočina, 
Jihlava 

300,-+0 
Janovská 
odbor. ek. 
předměty 

IV.B 

Nová maturita 
z českého jazyka a 
literatury na SŠ 
31640/2004-25-433/9 

5.4.2004 PC Vysočina, 
Jihlava 

500 ,-+217,- Zrnová, Štirská 
ČJL, DEJ 

IV.B 

Antivirová ochrana a 
zabezpečení systému 
Windows 
31657/2004-25-448 

13.5.2005 ISŠS a U 
Jihlava 

500+167,- Königsmark 
VYT 

III.B 

Školský zákon  a 
související normy 
31721/2004-25-462 

19.5.2005 

Národní 
institut pro 
další 
vzdělávání 

100,-+0 
Forman,  
ředitel 
 

IV.B 

Nová maturita 
z matematiky 
33602/2004-25-
549/33 

7.6.2004 PC Vysočina, 
Jihlava 

300,-+170,- 

Klímová, 
Pavlíčková, 
MAT 
 

IV.B 

Celkem: 5.726,- 
z toho kurzovné:5.000,-                                     cestovné:770,- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
5. Přehled akcí v rámci DVPP v období 1. –6. 2005 /neakreditované/ 
 
 

Název akce 
 

Časový 
rozsah 

Školicí 
instituce 

Náklady v Kč 
/kurzovné 
+další 
výdaje/ 

Počet a aprobace 
zúčastněných 

Dle článku č. 
plánu 

personálního 
rozvoje 

Změny 
v účetnictví 2004 
a DPH po vstupu 
do EU 

31.1.2005 – 
1.2.2005 

Vzdělávací 
středisko 
Štohl, Znojmo 

0+566,- Mrázová IV.B 

Specializovaný 
kurz pro ekonomy 
příspěvkových 
organizací v roce 
2005 

9.-10.3,6.-
7.4. 2005 

Klub ekonomů 
škol, Praha 

4.600,-
+1.136,- Dubnová IV.B 

Celostátní 
konference učitelů 
ZŠ a SŠ „Počítač 
ve škole“ 

23.-
25.3.2005 

ZŠ Nové 
Město na 
Moravě 

0+415,- Králová IV.B 

Ani jeden 
matematický 
talent nazmar 

14.-
16.4.2005 

Jednota 
českých 
matematiků, 
Hradec 
Králové 

600,-+863,- Pavlíčková IV.B 

Hodnocení ve 
fiktivní firmě 

3.6.2005 NUOV, Praha 0+ 534 Mrázová, 
Kopicová 

IV.B 

Pravidla florbalu a 
jejich výklad 

22.6.2005 PC Vysočina, 
Jihlava 

200,-+56,- Ježek IV.B 

Barmanský kurz 
11.-
15.7.2005 

Česká 
barmanská 
akademie 

3000,-+0 Jeřábková IV.B 

 
Celkem:11.970,- 
z toho kurzovné:8.400,-                                    cestovné:3.570,- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

VII. Mimoškolní aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 
 

1.    SOUTĚŽE  A  AKCE  SOUVISEJÍCÍ  SE ŠKOLOU 
 
 

Září 
 
Bratříků 
15. 9.    Světluška – celonárodní sbírka (8) 
27. 9. – 8. 10.  Odborná praxe žáků maturitních tříd OP4. a N2.B 

Kyjovská 
15. 9.   Světluška – celonárodní sbírka – 18 žáků 
13. 9. – 24. 9.   Odborná praxe žáků maturitní třídy MO2 
21. 9.    Zeměpisný pořad Divokým Kurdistánem – celá škola 
22. 9.    Exkurze Pleas – odborný výcvik 
 
U Trojice 
31. 8. – 1. 9.   Adaptační kurzy 1. ročníků 
13. 9.    Srdíčkový den 
20. 9. – 1. 10.  Odborná praxe žáků 4. ročníků 
 
 

Říjen 
 
Bratříků 
1. 10.   S tebou o tobě – beseda pro dívky 1. ročníků (23) 
6.10. Zajištění rautu k zahájení činnosti Hbin (8) 
15. 10.    Zajištění rautu – Stará radnice (9) 
15. 10.    Knižní veletrh (1 třída – 24) 
 
Kyjovská 
13. 10.   Exkurze Jiřina Soběslav – OČ3, OČ4 
14. 10.    Přednáška pro dívky MUDr. Weberové – OČ4 
18. 10.   Charitativní akce Bílá pastelka – 14 žáků 
18. 10.   Exkurze Pleas – odborný výcvik 
19. 10.   Soutěž cukrářů, pekařů v Pelhřimově 
 
U Trojice 
4. 9.    Španělská literatura 20. století – Krajská knihovna – 3. A 
14.,  18. 10.   Přednáška Estetická výchova – dívky 1. ročníků 
22. 10.   Zeměpisný pořad o Rumunsku – KD Ostrov 
 
 

Listopad 
 
Bratříků 
2. 11.   Den otevřených dveří č. 1 
2. 11.   Přehlídka středních škol  
11. 11.   Zahájení akce „TLAK 2004“ (SZdŠ a VOŠ zdrav. HB) 
12.11. Soutěž ve vykrajování ovoce (Syrový) 
18. 11.   Gastrosalon Vysočiny (21) 
25. 11.    Zajištění rautu v Hotelu Zlatý lev (6) 
 

 



 
 
 
Kyjovská 
2. 11.    Den otevřených dveří  
2. 11.    Přehlídka středních škol 
4. 11.   Exkurze Vlasta Krucemburk – OČ2 
9. 11.   Mladý módní tvůrce Jihlava – OČ3 
10. 11. – 11. 11.   Festival vzdělávání Žďár nad Sázavou – odborný výcvik 
11. 11. – 14. 11.  Soutěž cukrářů, pekařů AGRO Praha 
12. 11.   Přehlídka středních škol Jihlava – odborný výcvik 
15. 11.   Zahájení akce TLAK 2005 – celá škola 
18. 11.   Gastrosalon Vysočiny 
29. 11.   S tebou o tobě – beseda pro dívky 1. ročníků 
 
U Trojice 
10. 11.   Řekni drogám ne – pořad v rámci protidrogové prevence pro   
                                         žáky 1. a 2. ročníků 
18. 11.   S tebou o tobě – beseda pro dívky 1. ročníků 
    TLAK 2004 (SZdŠ a VOŠ zdrav. HB) 
 
 

Prosinec 
 
Bratříků 
7. 12.   Zajištění obsluhy pro 500 osob v Pleasu (12)  
8. 12.   Vyhlášení výsledků „Talentovky“, prezentace učebních oborů 
16. 12.   K centrum v Havlíčkově Brodě – třída Č1. (20) 
 
Kyjovská 
 9. 12.   Soutěž Talentovka – exhibice Ing. Matouškové 
15. 12.   Předvánoční Vídeň – tematický zájezd 
20. 12.   Výroba suvenýrů pro Dětský divadelní festival - MOV 
 
U Trojice 
2. 12.   Exkurze Škoda Mladá Boleslav – žáci 1. a 2. ročníků 
7. 12.   Vánoční Vídeň – tematický zájezd pro 2. ročníky 
8. – 9. 12   Soutěž Talentovka pro žáky ZŠ, exhibice Ing. Matouškové 
14. 12.   Zájezd Norimberk – žáci 1. A, 3. A 
16., 20. 12.   Exkurze Úřad práce Havlíčkův Brod, 4. ročníky 
 
 

Leden 
 
Bratříků 
4. 1.   Školní kolo olympiády v ČJ (18) 
13. 1.   Den otevřených dveří č. 2 
27. 1.   Pořad Řekni drogám ne – pro žáky 2. ročníků (90) 
29. 1.   Maturitní ples školy – třída OP4., N2. a OČ4. 
 
Kyjovská 
4. 1.   Školní kolo olympiády v ČJ 
13. 1.   Den otevřených dveří 
13. 1.   Přednáška Kosmetika Oriflame – DM 
18. 1.   Exkurze Pekárny Jihlava – P3 
20. 1.   Přednáška pro dívky MUDr. Weberové – KR3 
27. 1.   Pořad Řekni drogám ne – pro žáky CU2, OČ2, MO3 
 



 
 
 
U Trojice 
21. 1.   Olympiáda NEJ – okresní kolo – vybraní žáci 
21. 1.   Beseda s poslancem EP „Šance studentů na evropském trhu    
                                         práce“ – žáci 4. ročníků 
24. 1.    Exkurze do Krajské knihovny – 1. ročník 
27. 1.   Pořad Řekni drogám ne – pro žáky 1. a 3. ročníků 
 
 

Únor 
 
Bratříků 
15. 2.   Exkurze tříd K3.B a Č1. 
17. 2.   Exkurze tříd OP2., OP3. a P2. 
14. – 18. 2.   Účast v projektu „Maturita nanečisto“ (N2. a OP4.) 
 
Kyjovská 
1. 2.   Exkurze Pekárny Jihlava – C3 
17. 2.   Přednáška Kosmetika Oriflame – DM 
18. 2.   Návštěva K – centra – CK1 
15., 17. 12.   Maturita nanečisto 2005 – OČ4 
 
U Trojice 
3. 2.    Exkurze do ČNB Praha – pro žáky 3. ročníku 
10. 2.   Exkurze Památník národního písemnictví – 2. B 
15., 17.  2.   Maturita nanečisto 2005 (CERMAT) – 4. ročník 
17. 2.   Olympiáda ANJ – okresní kolo – vybraní žáci 
18. 2.   Exkurze BTV Plast Havlíčkův Brod – 2. ročník 
23. 2.   Finále soutěže Ekonomický tým v Hodoníně – vybraní žáci 
 
 

Březen 
 
Bratříků 
9. 3.    Olympiáda ČJL – okresní kolo (Pavlasová) 
11. – 12. 3.   Kurz vyřezávané zeleniny a ovoce 
15. 3.   Matematická soutěž „Klokan“ 
18. 3.    Přednáška na téma Výchova k rodičovství (32) 
21. - 23. 3.   Veletrh fiktivních firem (18) 
30. 3.   Program ke Dni učitelů (11) 
 
Kyjovská 
1. 3.   Soutěž Český cukrář Brno 
18. 3.   Matematická olympiáda KLOKAN 
23. 3.   Exkurze Škoda Mladá Boleslav – OČ3, MO3 
23. 3.   Vánoční výstava Hlinsko – CU2 
23. 3.   Veletrh FIF Praha – MO1 
30. 3.   Program ke Dni učitelů 
31. 3.   Exkurze Pleas – OČ2 
31. 3.   Vánoční výstava Hlinsko – CK1 
 
U Trojice 
9. 3.    Olympiáda CJL – okresní kolo – vybraní žáci 
15. 3.   Exkurze Okresní soud Havlíčkův Brod – 4. ročníky 
20. 3.   Beseda o uplatnění studentů v EU (Klub mladých Evropanů) –  
                                         3. ročníky 



 
 
 
22. – 23. 3.   Veletrh FIF Praha 
30. - 31. 3   Krajská soutěž v grafických předmětech Bystřice pod  
                                         Pernštejnem 
31. 3.    Zeměpisný pořad o Vietnamu – KD Ostrov 
 
 

Duben 
 
Bratříků 
14. – 17. 4.   Zájezd pro vybrané žáky do SRN 
22. 4.    Gastro Hradec Králové – barmanské vystoupení 
 
Kyjovská 
13. 4.    Klementinum Praha – MO3 
14. 4.   Srdíčkový den – 14 žáků 
18. 4.   Den Země – MO1, MO3 
20. 4.   Exkurze ČNB Praha – OČ3, MO3 
21. 4.   Přednáška pro chlapce MUDr. Weberová 
28. 4.   Přednáška pro dívky MUDr. Weberová – CK1 
 
U Trojice 
4. 4.   Státní zkoušky PEK (Zaviačič) – zájemci z 3. ročníků 
4. – 7. 4.   Exkurze Evropský parlament Štrasburk – 3. A 
8. 4.    Exkurze – historická Praha – 4. ročník 
14. 4.   Exkurze Hasičský záchranný sbor HB – 1. ročník 
26. 4.   Mistrovství republiky v graf. předmětech Sedlčany –  
                                          nominovaní žáci 
 
 

Květen 
 
Bratříků 
19. 5.   Organizační zajištění dopravní soutěže MěÚ Havlíčkův Brod 

pro žáky základních škol (třída OP1. - 24) 
20. 5.   Svátek s Emilem – veřejná sbírka pro handicapované děti 
27. 5.   Předávání maturitních vysvědčení (OP4.) 
 
Kyjovská 
5. 5.   Přednáška MUDr. Weberové – MO1 
11. 5.   Soutěž Zlatá jehla Prostějov – OČ2, OČ3 
11. 5.   Přednáška k ekologii – Ing.Hlaváč – C1 
18. 5.   Turistický výlet Lipnice nad Sázavou - DM 
30. 5. – 10. 6.  Odborná praxe – MO1, MO3 
 
U Trojice 
2. – 4. 5   Výměnný pobyt v rámci projektu JSW, Jena, vybraní žáci 3. B 
3. 5.   Státní zkoušky OBK (NÚOV) – zájemci ze 4. ročníků 
12. 5.   Poznávací exkurze Praha – 2. A 
16. – 27. 5.   Odborná praxe žáků 3. ročníků 
30. 5. – 3. 6.  Tematický zájezd Paříž, zájemci 
23. 5. – 3. 6.  Odborná praxe žáků tříd OP1. -  OP3. 
30. 5. – 24. 6.  Odborná praxe žáků třídy N1.B 
 
 



 
 
 
Červen 

 
Bratříků 
3. 6.   Předávání maturitních vysvědčení (N2.) 
14. 6.    Exkurze: Havlíčkův dům, Štáflova chalupa ( OP1.) 
21. 6.   Předávání výučních listů (K3.A, K3.B, Č3.P) 
24. 6.    Exkurze: Havlíčkův dům, Štáflova chalupa ( OP2.) 
24. 6.   Exkurze třídy Č1. 
26. – 29. 6.   Kurz studené kuchyně 
 
Kyjovská 
3. 6.   Předávání maturitních vysvědčení – OČ4 
9. 6.   Exkurze vodní elektrárna Dalešice – MO2, OČ2 
17. 6.   Návštěva Státního archivu – PK2 
20. 6.   Poznávací exkurze Okolí Doubravky – C1 
23. 6.   Návštěva K-centra – MO1 
24. 6.   Předávání výučních listů – CP3, KR3 
24. 6.   Exkurze ZOO Jihlava – OČ2 
27. 6.   Exkurze ZOO Dvůr Králové – PK2, MO1 
27. 6.   Exkurze Stvořidla – CU2, K1 
28. 6.   Exkurze Stvořidla – OČ3 
29. 6.   Ochrana člověka za mimořádných situací 
 
U Trojice 
1. 6.    Soutěž Talentovka Jihlava, vybraní žáci 1. ročníků 
7. 6.   Soutěž Ekonomický tým JUNIOR (OA Pelhřimov) 
10. 6.   Exkurze Sklárny Bohemia Světlá nad Sázavou – 1. ročník 
14. 6.   Státní zkoušky PEK (NÚOV) – zájemci z 3. ročníků 
23., 24. 6   Exkurze Pleas Havlíčkův Brod – 2. ročník 
27. 6.   Základy první pomoci – ČČK – 3. ročník 
      
 
         
 
 



 
 
 
2.    KULTURA 
 
 

Září 
 
      Kyjovská 
      9. 9.    Svět na prknech – Stanislav Zindulka – DM 
 
  
Říjen 

 
Bratříků 
4. – 6. 10. Týden knihoven – přednáška a prohlídky Krajské knihovny 

v Havlíčkově Brod (4 třídy - 73) 
22. 10.   „Rumunsko – Třicet dnů v Drákulově panství“ : audiovizuální  

pořad agentury Pohodáři z Pelhřimova v KD Ostrov (201) 
 
Kyjovská 
7. 10.    Beseda s Miroslavem Moravcem – Krajská knihovna – DM 
15. 10.    Návštěva Krajské knihovny – PK2 
21. 10.    Výstava fotografií – Havlíčkův dům - DM 
25. 10.    Návštěva Krajské knihovny – MO1 
 
U Trojice 
26. 10.   Filmové představení Želary - kino Ostrov 
 
 

Listopad 
 
Kyjovská 
26. 11.   Literární pořad o J. Wolkerovi a J. Nerudovi – 2. a 3. ročníky 
 
U Trojice 
18. 11.   Literární pořad o J. Wolkerovi – žáci 4. ročníků 
 
 

Prosinec 
 
Bratříků 
17. 12.   Filmové představení Trója - kino Ostrov (183) 
 
Kyjovská 
10. 12.   Filmové představení Horem pádem – celá škola 
13. 12.   Návštěva Krajské knihovny – CK1 
 
U Trojice 
13. 12.   Muzikál Elfí princezna – žáci 1. a 2. ročníků 
22. 12.   Filmové představení Trója - kino Ostrov 
 
 

Leden 
 
Bratříků 
13. 1.   Pořad Písně, které změnily svět - výchovný koncert o vzniku  
                                         rockové hudby – 3 třídy (68) 



 
Kyjovská 
29. 1.   Maturitní ples školy – OČ4 
 
U Trojice 
13. 1.   Pořad Písně, které změnily svět - výchovný koncert o vzniku  
                                         rockové hudby – 2. ročníky 
 
 

Březen 
 
Bratříků 
3. 3.   Divadelní představení Divadla Drak Hradec Králové (84) 
31. 3.    „Vietnam – Indočínský drak“: audiovizuální pořad agentury  

Pohodáři z Pelhřimova v KD Ostrov (157) 
 
Kyjovská 
9. 3.    Divadelní představení v angličtině -  Kniha džunglí – Praha 
9. 3.   Divadelní představení Paní Čiperová zasahuje - DM 
31. 3.   Zeměpisný pořad o Vietnamu – MO2, MO3 
 
U Trojice 
3. 3.   Divadelní představení Hamlet – KD Ostrov – 3. ročníky 
11. 3.   Maturitní ples 4. ročníků 
 
 

Duben 
 
Kyjovská 
7. 4.    Divadélko Karla Čapka – Osvobozené divadlo 
18. 4.    Křížem krážem operetou Pavly Břínkové - DM 
 
U Trojice 
5. 4.   „O Karlu Krylovi“, Jan Kryl, hudební pořad pro 4. ročník 
 

      
Červen 

 
      Kyjovská 
      14. 6.    Balada pro banditu – Hradec Králové – MO2, OČ3     



 
 
 

3.    SPORT 
 
 
Září 

 
Bratříků 
22. 9.   Středoškolský atletický pohár (24 celkem) 
 
Kyjovská 
22. 9.    Středoškolský atletický pohár 
 
U Trojice 
20. 9. – 24. 9.   Sportovní kurz 2. ročníků 
22. 9.   Středoškolský atletický pohár 
 
 

Říjen 
 
Bratříků 
6. 10.    Okrskové kolo v kopané (celkem 15) 
19. 10.    Okresní kolo v kopané (celkem 15) 
 
U Trojice 
6. 10.    Okrskové kolo v kopané 
19. 10.    Okresní kolo v kopané 
 
 

Listopad 
 
Bratříků 
3. 11.   Středoškolská futsalová liga -1. kolo (15) 
11. 11.   Středoškolské hry v košíkové chlapců (12) 
18. 11.   Středoškolské hry v košíkové chlapců – okresní finále (12) 
25. 11.   Středoškolské hry v odbíjené chlapců (8) 
 
Kyjovská 
10. 11.   Okrskové kolo volejbal - dívky 
11. 11.   Středoškolské hry v košíkové chlapců 
18. 11.   Středoškolské hry v košíkové chlapců – okresní finále 
18. 11.   Okresní kolo volejbal dívky 
25. 11.   Středoškolské hry v odbíjené chlapců 
 
U Trojice 
3. 11.   Futsalová liga (1. kolo) 
10. 11.    Okrskové kolo volejbal – dívky 
18. 11.   Okresní kolo volejbal – dívky 
25. 11.   Okrskové kolo volejbal - chlapci 
29. 11.   Okresní kolo v košíkové 
 
 

Prosinec 
 
Bratříků 
2. 12.   Středoškolské hry v odbíjené chlapců (8) – finále 
8. 12.   Středoškolská futsalová liga - 2. kolo (15) 



 
 
 
Kyjovská 
2. 12.   Středoškolské hry v odbíjené chlapci 
 
U Trojice 
2. 12.   Okresní kolo volejbal – chlapci 
8. 12.   Futsalová liga (2. kolo) 
 
 

Leden 
 
Bratříků 
20. 1.   Středoškolská futsalová liga – 1. místo, postup do finále divize  

Východní Čechy (15) 
25. 1.   Hokejový turnaj ve Světlé nad Sázavou (18) – 1.místo v okrese 
26. 1.    Středoškolské hry ve florbale – okresní kolo (16) 
 
Kyjovská 
25. 1.   Hokejový turnaj ve Světlé nad Sázavou 
26. 1.   Středoškolské hry ve florbale 
 
U Trojice 
20. 1.   Futsalová liga (3. kolo) 
25. 1.   Hokejový turnaj ve Světlé nad Sázavou 
26. 1.    Okresní kolo ve florbale 
30. 1. – 4. 2.  LVVZ třídy 1. A 
 
 

Únor 
 
Bratříků 
15. 2.   Lední hokej – turnaj „O pohár ředitele SOUt v Chotěboři“ (10) 
31. 1. – 7. 2.  LVVZ I. turnus (35) 
 
Kyjovská 
31. 1. – 7. 2.  LVVZ pro 1. ročníky 
 
U Trojice 
13. – 19. 2   LVVZ třídy 1. A 
 
 

Březen 
 
Bratříků 
7. 3. –  14. 3.  LVVZ  II. turnus (33) 
22. 3.   Středoškolská futsalová liga (15)  
 
Kyjovská 
18. 3.   Sportovní kurz MO3 
 
U Trojice 
9. – 10. 3    Mezinárodní volejbalový turnaj o pohár OA Třebíč 
22. 3.   Futsalová liga (4. kolo) 
 
 
 



 
 
 

Duben 
 
Bratříků 
28. 4.   Memoriál Moniky Jirákové, volejbal (8) 
 
U Trojice 
28. 4.   Memoriál Moniky Jirákové, volejbal 
 
 

Květen 
 
Bratříků 
18. 5.   Turnaj v nohejbalu pro žáky i zaměstnance školy (30) 
 

 
Červen 

 
Bratříků 
29. 6.   Sportovní den 
 
Kyjovská 
1. 6.   Turistický výlet Lipnice 
29. 6.   Sportovní den 
 
U Trojice 
29. 6.   Sportovní den 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

VIII. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 
 
Ve školním roce 2004 – 2005 na škole neproběhla ze strany ČŠI kontrolní činnost.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

IX. Základní údaje o hospodaření školy v roce 2004 
 
Právní forma : příspěvková organizace  
Hlavní činnost: výchova a vzdělání (střední škola) 

Doplňková činnost: rozsah doplňkové činnosti určuje dodatek zřizovací listiny č. 3 z 29. 9. 2004: 

Provozování autoškoly  
Hostinská činnost  
Pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí, včetně lektorské činnosti  
Výuka jazyků (není provozována) 
Pronájem a půjčování věcí movitých (není provozováno) 
Pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor  
 
V účetním období roku 2004 došlo ke dni 1. 7. 2004 ke sloučení Integrované střední školy podnikání a 
služeb, Bratříků 851, Havlíčkův Brod s Obchodní akademií, U Trojice 2005, Havlíčkův Brod a 
Integrovanou střední školou, Kyjovská 3187, Havlíčkův Brod. Nástupnickou organizací byla 
ustanovena Integrovaná střední škola podnikání a služeb, Bratříků 851, Havlíčkův Brod, která k 30. 6. 
2004 sestavovala pouze mezitímní účetní uzávěrku. Obě další školy byly povinny vyhotovit k 30. 6. 
2004 mimořádnou účetní uzávěrku, na základě které byl vykázán hospodářský výsledek ke zdanění. 
Majetek a závazky zjištěné při mimořádné inventarizaci k 30. 6. 2004 byly převedeny do majetku 
nástupnické organizace. Od 1. 7. 2004 již nástupnická organizace účtovala o nákladech a výnosech 
nově vzniklého subjektu – Obchodní akademie a Integrované střední školy obchodu a služeb, Bratříků 
851, Havlíčkův Brod. Tato nově vzniklá organizace sestavila k 31. 12. 2004 řádnou účetní uzávěrku. 
Tato uzávěrka poskytuje informace o hospodaření nástupnické organizace v období od 1.1. do 30.6. 
2004 a o hospodaření nově vzniklého subjektu v období od 1.7. do 31.12. 2004. 
 

Výnosy 2004 (v tis. Kč) 
 
Provozní dotace celkem 29417 
- z toho   
              příspěvek na běžný provoz 5139 
              NIV celkem 24107 
              z toho MP celkem 16820 
Poplatky od rodičů a zák. zástupců 2099 
Výnosy doplňkové činnosti 1892 
Ostatní výnosy (tržby za výrobky,úroky) 87 
Výnosy celkem 33495 

 
Náklady 2004 (v tis. Kč) 

 
Náklady na platy 16653 
Odvody ZP a SP 5939 
OPPP 251 
Náklady na učební pomůcky 411 
Náklady na energie 1921 
Náklady na školení a vzdělávání 166 
Náklady na opravy 255 
Ostatní provozní náklady  6028 
Náklady doplňkové činnosti 1523 
Náklady celkem 33147 

 
 
 
 



 
 
Hospodářský výsledek 2004 (v tis. Kč): 
Hlavní činnost: -22,02 /ztráta/ 
Doplňková činnost: +369,75 /zisk/ 
Celkem: 348 /zisk/ 
 
Hospodaření školy v hlavní činnosti skončilo ztrátou ve výši cca 22 tisíc Kč, tato ztráta byla plně kryta 
ziskem z doplňkové činnosti. Ztráta byla zapříčiněna zvýšenými náklady v oblasti nákupu učebních 
pomůcek. Tato zvýšená potřeba byla částečně kryta uspořenými prostředky z provozu (cca 97 tis.), 
částečně ziskem z doplňkové činnosti (cca 22 tis.). V doplňkové činnosti vykázala škola zisk ve výši 
cca 370 tis. Na tvorbě zisku se největší měrou podílely výnosy z pronájmů (bytů, tělocvičen, místností), 
výnosy z pořádaných odborných kurzů (SIPVZ) a výnosy z ubytovny na odloučeném pracovišti 
Kyjovská.   
 
 
Tvorba a čerpání fondů v roce 2004 
/K 1. 7. 2004 došlo ke spojení fondů slučovaných organizací, v níže uvedených tabulkách jsou 
v položce tvorba započteny i převáděné zůstatky uvedených fondů./ 
 
 
Tvorba a čerpání rezervního fondu (v tis. Kč) 
Prostředky rezervního fondu byly použity na úhradu zákonných odvodů (zdravotního a sociálního 
pojištění a na úhradu příspěvku FKSP) ze mzdových prostředků vyplacených z fondu odměn.  
 

Tvorba 1286 
Čerpání 5 
Stav k 31. 12. 2004 1281 

 
 
 
Tvorba a čerpání fondu odměn (v tis. Kč) 
Prostředky fondu odměn byly použity na pokrytí mzdových nákladů hlavní činnosti v prosinci 2004. 
 

Tvorba 125 
Čerpání 14 
Stav k 31. 12. 2004 111 

 
 
 
Tvorba a čerpání investičního fondu (v tis. Kč) 
Část investičních akcí se uskutečnila v 1. pololetí roku 2004 v době samostatné existence jednotlivých 
škol. Po sloučení k 1. 7. 2004 nové vedení analyzovalo situaci v materielně technickém vybavení 
jednotlivých pracovišť a požádalo o změnu plánu čerpání investičního fondu, která byla zřizovatelem 
schválena. V průběhu roku 2004 byly zrealizovány investiční akce v celkovém objemu více než 3 mil. 
Vedení nově vzniklého subjektu se soustředilo na investice do materiálně technického vybavení, které  
mělo přispět ke zvýšení efektivity výchovně vzdělávacího procesu a investovalo především do 
technického vybavení učeben na všech pracovištích (na pracovišti Bratříků bylo zřízeno multimediální 
pracoviště, na odloučeném pracovišti Kyjovská učebna výpočetní techniky, vybavená dataprojektorem, 
byl pořízen speciální šicí stroj, na odloučeném pracovišti U Trojice byly vybaveny dvě jazykové 
učebny), na pracovišti Bratříků byl změněn režim kopírování – byla zakoupena výkonná digitální 
kopírka, která slouží plně pro potřeby pedagogických pracovníků.. Byly provedeny rozsáhlé investice 
do provozu školní kuchyně, na odloučeném pracovišti Kyjovská škola investovala do stavebních úprav 
i strojního vybavení školní kuchyně, na pracovišti Bratříků byl zakoupen konvektomat. Provoz nyní 
plně vyhovuje zpřísněným hygienickým normám platným po vstupu do EU a zároveň se zvýšila kvalita  
 
 



 
 
připravovaných jídel. Jedinou investicí v rámci doplňkové činnosti byl nákup osobního automobilu 
pro provoz autoškoly. 
 

Tvorba 4342 
Čerpání 3014 
z toho:  

Šatní skříňky BRA 93 
Multimediální pracoviště BRA 149 
Jazykové učebny TROJ 420 
Dataprojektor KYJ 80 
Šicí sroj KYJ 45 
Stav. Úpravy kuchyně KYJ 182 
Stroj. Vybavení kuchyně KYJ 203 
Konvektomat BRA 415 
Kopírka BRA 202 
Auto pro autoškolu  360 
Učebna PC KYJ 396 
Odvod zřizovateli 451 

Stav k 31. 12. 2004 1328 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Havlíčkově Brodě dne 30. září 2005     Mgr. Jiří Forman 
              ředitel školy 


